
Aanwijzingsbesluit toezichthouders team Veiligheid en Toezicht gemeente 

Hoorn 

  

Zaaknummer: 1942131 

  

Gelezen het voorstel van Juridisch Administratief VVH 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders team Veiligheid en Toezicht gemeente Hoorn 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hoorn besluiten: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders team Veiligheid en Toezicht gemeente Hoorn 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hoorn, 

  

overwegende dat: 

• medewerkers van het bedrijf Security Services Nederland door de gemeente Hoorn zijn ingehuurd 

om te helpen bij het controleren van de naleving van de coronamaatregelen waarbij zij tijdens 

deze werkzaamheden ook overtredingen van andere wet- en regelgeving constateren; 

• de aanwijzing van de ingehuurde medewerkers van het bedrijf Security Services Nederland met 

toezichthoudende bevoegdheden van de bij of krachtens de hieronder gestelde wet- en regelgeving 

noodzakelijk is voor de uitoefening van hun werkzaamheden nu zij breder zullen worden ingezet 

gelet op het verdwijnen van de coronamaatregelen; 

• de aanwijzing van de ingehuurde medewerkers van het bedrijf Security Services Nederland zal 

bijdragen aan het realiseren van de Veiligheidsambitie 2022 nu zij breder zullen worden ingezet 

en ook zichtbaar zullen zijn in de openbare ruimte waardoor de naleving en de controle en toezicht 

op de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving vergroot zal worden, wat zal bijdragen aan 

een Schoon, Heel en Veilig Hoorn; 

• een ieder wordt aangewezen voor zover dit nodig is voor de uitoefening van zijn/haar taak; 

• het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor wat betreft de eigen 

bevoegdheid, daartoe ambtenaren dan wel personen kan aanwijzen; 

  

gelet op het bepaalde in: 

• artikel 5:11 en 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• artikel 6 van de Winkeltijdenverordening; 

• artikel 4.2 van de Havenverordening; 

• artikel 17 van de Marktverordening; 

  

besluiten vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders team Veiligheid en Toezicht: 

  

Artikel 1 Aanwijzing aanstelling als onbezoldigd ambtenaar en als toezichthouders 
de medewerkers welke ingehuurd worden van het bedrijf Security Services Nederland aan te wijzen 

als onbezoldigd ambtenaar en vervolgens als toezichthouders van bij of krachtens: 

• artikel 5:11 en 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening Hoorn; 

• artikel 6 van de Winkeltijdenverordening en de Winkeltijdenwet; 

• artikel 4.2 van de Havenverordening; 

• artikel 17 van de Marktverordening. 

  

Artikel 2 Bevoegdheid 
De met toezicht belaste ambtenaren en personen zijn toezichthouder als bedoeld in artikel 5.11 van de 

Algemene wet bestuursrecht en kunnen gebruik maken van de bevoegdheden uit Titel 5.2 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht. 

Nr. 190482 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn 

Gemeenteblad 2022 nr. 190482 29 april 2022 1 



  

Artikel 3 Legitimatie 
Aan de medewerkers van het bedrijf Security Services Nederland welke door de gemeente Hoorn zijn 

ingehuurd wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de genoemde wet- en regelgeving, een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 

van de Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde Regeling model legitimatiebewijs toe- 

zichthouders Awb. 

  

Inwerkingtreding 
Het besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders team Veiligheid en Toezicht ge- 

meente Hoorn’. 

  

Aldus vastgesteld, 7 april 2022 

  

het college van burgemeester en wethouders, 

  

  

  

  

de secretaris                                     de burgemeester, 

  

en 

  

de burgemeester, 

  

  

te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt: 

• door opname in het Gemeenteblad 

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 190482 29 april 2022 2 


